
                                                       ΑΔΑ:  

                                                                                                

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ       Αθήνα, 15.03.2018 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ      Αριθμ. πρωτ.: 3424 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   ΠΡΟΣ : ΓΡΑΦΕΙΟ Ε.Ο.Τ. Η.Π.Α. 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
Δ/νση : Τσόχα 7, 115 21, Αθήνα 
Πληροφορίες :  Νικήτας Μητρομάρας 
Τηλ. : 210 8707057 
 
 
 

ΘΕΜΑ:     Έγκριση υπηρεσιακής μετακίνησης της Προϊσταμένης του Γραφείου Ε.Ο.Τ. Η.Π.Α.  
                 στην Ουάσιγκτον των Ηνωμένων Πολιτειών. 

 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Ε.Ο.Τ. 
 
 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις : 

α. Του Α.Ν.1565/1950 (Φ.Ε.Κ. 235/τ.Α΄/29.10.1950),όπως κυρώθηκε από το Ν.1624/1951 
(Φ.Ε.Κ. 7/τ.Α΄/08.01.1951), του 2160/1993 (Φ.Ε.Κ. 118/τ.Α΄/19.07.1993), του Π.Δ. 343/2001 
(Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/11.10.2001) και τις διατάξεις του Ν.3270/2004 (Φ.Ε.Κ. 187/τ.Α΄/11.10.04), 
όπως ισχύουν σήμερα, το Ν.4049/2012 (Φ.Ε.Κ. 35/τ.Α΄/23.02.2012), το Ν.4179/2013 (Φ.Ε.Κ. 
175/τ.A'/08.08.2013) καθώς και το Ν.4276/2014 (Φ.Ε.Κ. 155/τ.Α΄/30.07.2014). 

β. Του από 25.09.1957 Β.Δ.(199/τ.Α΄/05.10.1957) περί «Κανονισμού διενεργείας μισθώσεων, 
εκμισθώσεων, προμηθειών, τουριστικών εκδηλώσεων, διαφημίσεων και αγορών ή 
ανταλλαγών ακινήτων υπό του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού», όπως ισχύει σήμερα.. 

γ. Του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 

δ. Του N.4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει σήμερα. 

ε. Του ΠΔ 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145 /Α΄) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες όπως 
ισχύει. 

στ.  Του ν. 3861/2010, όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 123/2016 (Φ.Ε.Κ. 208/τ.Α΄/04.11.2016) σχετικά με την ανασύσταση του 

Υπουργείου Τουρισμού, του Π.Δ. 124/2016 (Φ.Ε.Κ. 209/τ.Α΄/05.11.2016) με θέμα «Αποδοχή 
παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και του Π.Δ. 125/2016 
(Φ.Ε.Κ. 210/τ.Α΄/05.11.2016) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: ΨΠΟΔ469ΗΙΖ-ΠΘΦ



                                                       ΑΔΑ:  

3. Την υπ’ αρ. 6196/27.03.2015 (Φ.Ε.Κ. 210/ΥΟΔΔ/01.04.2015) Υπουργική Απόφαση  περί 
διορισμού  Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ., με τριετή θητεία, όπως  
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25222/07.12.2015 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 
895/Υ.Ο.Δ.Δ./07.12.2015, όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ. 896/ΥΟΔΔ/08.12.2015), και  με τις 
υπ’ αρ. 8110/25.04.2016 (Φ.Ε.Κ. 228/Υ.Ο.Δ.Δ./05.05.2016), υπ’ αρ. 23602/09.12.2016 (Φ.Ε.Κ. 
688/Υ.Ο.Δ.Δ./15.12.2016), υπ’ αρ. 5338/23.03.2017 (Φ.Ε.Κ. 149/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2017) και υπ’ 
αρ. 10076/09.06.2017 (Φ.Ε.Κ. 281/ΥΟΔΔ/14.06.2017) Υπουργικές Αποφάσεις. 

4. Την υπ’ αρ. 22857/06.11.2015 Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 793/ΥΟΔΔ/06.11.2015), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 10170/12.06.2017 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (Φ.Ε.Κ. 
284/ΥΟΔΔ/15.06.2017), με την οποία διορίστηκε ο Γενικός Γραμματέας Ε.Ο.Τ.. 

5. Την υπ’ αρ. 28/21.06.2017 Απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ. (Φ.Ε.Κ. 2202/Β/28.06.2017), περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων από το Δ.Σ./Ε.Ο.Τ. στον Γενικό Γραμματέα του Ε.Ο.Τ.. 

6. Την υπ’ αρ. 15601/22.12.2017 (Φ.Ε.Κ. 4791/Β’/29.12.2017) Απόφαση περί ορισμού 
αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του Ε.Ο.Τ.. 

7. Την υπ’ αρ. 23931/29.12.2017 (ΑΔΑ: 78Ρ9465ΧΘΟ-ΟΙΠ) Απόφαση Υπουργού Τουρισμού με την 
οποία εγκρίθηκε ο τακτικός προϋπολογισμός Εσόδων – Εξόδων και Π.Δ.Ε./Ε.Ο.Τ. οικονομικού 
έτους 2018 και την υπ’ αρ. 3126/21.02.2018 (ΑΔΑ: ΩΜ06465ΧΘΟ-84Ω) Απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού περί Α’ αναμόρφωσης αυτού.   

8. Την υπ’ αρ. 1131/24.01.2018 (ΑΔΑ: 69ΨΙ469ΗΙΖ-Χ4Δ, ΑΔΑΜ: 18REQ002583668 2018-01-25) 
δέσμευση πίστωσης του λογαριασμού Διοίκησης και Λειτουργίας του Γραφείου Ε.Ο.Τ. Η.Π.Α., 
για το οικονομικό έτος 2018. 

9. Τον Ν. 4336/2015 (Φ.Ε.Κ. 94/Α) υποπαράγραφος Δ9 της παρ. Δ, άρθρο 2 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας». 

10. Το υπ’ αρ. 50/09.03.2018 (Α.Π. Ε.Ο.Τ. 3424/12.03.2018) έγγραφο του Γραφείου Ε.Ο.Τ. Η.Π.Α. 
και την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ αυτού με ημερομηνία 12.03.2018 περί «Αιτήματος έγκρισης 
υπηρεσιακής μετακίνησης της Προϊσταμένης του Γραφείου Ε.Ο.Τ. Αμερικής στην Ουάσιγκτον 
των Η.Π.Α. για εκπροσώπηση του Ε.Ο.Τ. στην εκδήλωση του Λευκού Οίκου για την ημέρα της 
Ελληνικής Ανεξαρτησίας, στις 22 Μαρτίου 2018». 

 

 

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

 

Α. Εγκρίνουμε τη μετακίνηση της Προϊσταμένης του Γραφείου Ε.Ο.Τ. Η.Π.Α., κας Καματερού 
Γρηγορίας, από 22.03.2018 έως και 23.03.2018 στην πόλη Ουάσιγκτον των Η.Π.Α..  
Η κα Καματερού θα παρευρεθεί στο δείπνο που παραθέτει ο Πρόεδρος των Ηνωμένων Πολιτειών της 
Αμερικής, στην εκδήλωση που θα πραγματοποιηθεί στις 22 Μαρτίου 2018, στον Λευκό Οίκο, στην 
Ουάσιγκτον, προς τιμή της ημέρας της Εθνικής Γιορτής της 25ης Μαρτίου για την Ελληνική 
Ανεξαρτησία, εκδηλώνοντας την υποστήριξή του στον ελληνισμό και την αναγνώριση της προσφοράς 
των Ελλήνων της Αμερικής στην ανάπτυξη και τον πολιτισμό στις Η.Π.Α.. 
Αναλυτικά η ανωτέρω μετακίνηση έχει ως εξής : 
 

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΑ 
Ημερομηνία αναχώρησης : 22.03.2018 
Ημερομηνία επιστροφής : 23.03.2018  
Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο 

ΑΔΑ: ΨΠΟΔ469ΗΙΖ-ΠΘΦ



                                                       ΑΔΑ:  

Ημέρες εκτός έδρας : Δύο (2) 
Διανυκτερεύσεις : Μία (1) 
Κόστος διανυκτέρευσης : 196,64 US $ x 1 ημέρα = 196,64 US $ ή περίπου 160,00 € 
Κόστος αεροπορικού εισιτηρίου και 
κόστος χρέωσης αεροπορικής 
μεταφοράς μίας αποσκευής 

: 950,00 US $ ή περίπου 772,99 € 
 
50,00 US $ ή περίπου 40,68 € 

Λεωφορείο shuttle από/προς 
Αεροδρόμιο 

 
: 

 
50,00 US $ ή περίπου 40,68 € 

Κόστος ημερήσιας αποζημίωσης  : ------------------------ 
Συνολικό κόστος μετακίνησης                     :   1.246,64 US $ ή περίπου 1.014,35 €  

 

Υπόλοιπο ημερών μετακινήσεων για το 2018 μετά την παρούσα: πενήντα δύο (52) ημέρες 
 

Υπολογίστηκε ισοτιμία 1 € = 1,229 US $ 
 

Β. Η δαπάνη της εν λόγω μετακίνησης, συνολικού ποσού 1.246,64 US $ ή περίπου 1.014,35 € θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό Διοίκησης και Λειτουργίας του Γραφείου Ε.Ο.Τ. Η.Π.Α., οικονομικού 
έτους 2018, και ειδικότερα το κονδύλι «ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ». 
 
 
 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Ε.Ο.Τ. 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΕΓΑΣ 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 Διεύθυνση ΥΠ. EΞ./Γραμματεία 
 Τμήμα ΥΠ. ΕΞ. 

ΑΔΑ: ΨΠΟΔ469ΗΙΖ-ΠΘΦ


		2018-03-15T15:47:22+0200
	Athens




